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W dniach 9–13.09.2014 r. odbył się 93. Kongres 
Medycyny Prawnej, przy udziale sekretarza Mini
sterstwa Sprawiedliwości kraju związkowego Sakso
nii pani Andrei Franke, sekretarza Ministerstwa Na
uki i Sztuki pana Uwe Gaula, prodziekana Wydziału 
Medycznego Uniwersytetu w Lipsku prof. Ingo Bech
mana, prezydenta Kongresu prof. Jana Dreßlera oraz 
prezydenta Niemieckiego Towarzystwa Medycyny 
Prawnej prof. Thomasa Bajanowskiego.

Lipsk to duży ośrodek przemysłowy, jedno z naj
ważniejszych centrów handlu (Targi Lipskie), ośro
dek kultury z kilkusetletnią tradycją. Najmniej znisz
czone w czasie II wojny światowej spośród wielkich 
metropolii niemieckich ma najlepiej w całym kraju 
zachowany zespół dzielnic XIX i  XXwiecznych. 
W X w. Lipsk był małą osadą słowiańską. W 1409 r.  
w mieście otwarto uniwersytet, jeden z pierwszych 
na terenie Niemiec. W  XVII w. Lipsk ucierpiał 
znacznie w  wyniku wojny trzydziestoletniej, mia
sto odwiedził wówczas król Polski Jan III Sobieski. 
Od 1792 r. w  Lipsku przygotowywano insurekcję  
kościuszkowską i  wówczas w  mieście przebywał 
m.in. Tadeusz Kościuszko. Od 1806 r. Lipsk stanowił 
część Królestwa Saksonii, połączonego unią z Księ
stwem Warszawskim. W  1813 r. nieopodal miasta 
rozegrała się „Bitwa Narodów” zakończona klęską 
wojsk Napoleona i  śmiercią jednego z  wodzów – 
księcia Józefa Poniatowskiego. Po porażce powsta
nia listopadowego Lipsk stał się jednym z  ośrod
ków polskiej emigracji. W  latach 1949–1990 Lipsk 
należał do Niemieckiej Republiki Demokratycznej 
i  wówczas był drugim największym miastem po 
Berlinie Wschodnim. 

W  maju 1931 r. w  Lipsku odbył się 20. Kon
gres Towarzystwa Medycyny Sądowej i Społecznej. 

W 2015 r. Wydział Medyczny Uniwersytetu w Lip
sku obchodził jubileusz 600lecia istnienia, co stało 
się dobrą okazją do zorganizowania kolejnego kon
gresu. 

Kongres został zorganizowany przez Instytut 
Medycyny Prawnej Uniwersytetu w  Lipsku i  Nie
mieckie Towarzystwo Medycyny Prawnej. Semina
ria prowadzono w  salach wykładowych Instytutu 
Medycyny Prawnej, natomiast główne obrady odby
wały się w kilku salach wykładowych uniwersytetu 
odpowiednio przygotowanych do tego celu. Otwar
cia Kongresu dokonał prezydent Kongresu prof. Jan 
Dreßler, kierownik Instytutu.

W obradach wzięło udział ok. 250 osób, głównie 
medyków sądowych, ale także toksykologów i gene
tyków reprezentujących Instytuty Medycyny Prawnej 
(Sądowej) z Europy, tj. Austrii, Niemiec, Szwajcarii, 
Słowenii, Słowacji, Czech, Holandii, Rosji, Mołdawii, 
Ukrainy i Polski, ale również Japonii i Australii.

Tematyka kongresu poświęcona była zagadnie
niom związanym z  klasyczną medycyną sądową 
z  uwzględnieniem kazuistyki sądowolekarskiej 
i  możliwościom wykorzystania tomografii kompu
terowej w badaniach pośmiertnych. Sesja historycz
na poświęcona pamięci prof. Wolfganga Dürwalda 
obejmowała zagadnienia dotyczące medycyny kata
strof. Przedstawiono również prace z zakresu prawa 
medycznego, w tym dotyczące postępowania lekar
skiego. Prace podejmujące problematykę toksyko
logii sądowej i badań genetycznych DNA stanowi
ły istotny element kongresu. Ogółem wygłoszono 
104 referaty i przedstawiono 124 postery. Językami 
wykładowymi były język niemiecki i angielski. 

Polska reprezentowana była przez pracowników 
naukowych Katedry Medycyny Sądowej Śląskiego 
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Uniwersytetu Medycznego w  Katowicach, Katedry 
Medycyny Sądowej Uniwersytetu Jagiellońskiego 
Collegium Medicum w Krakowie i Katedry Medy
cyny Sądowej Uniwersytetu Medycznego we Wro
cławiu, którzy przedstawili prace w języku niemiec
kim i angielskim: 
•	 Kulikowska J., Pieprzyca E., Korczyńska M., No

wicka J. Neue psychoaktive Substanzen (NPS) in 
der toxikologischen Praxis der Gerichtsmedizini-
schen Institutes der Schlesischen Medizinischen 
Universität in Katowice,

•	 Pieprzyca E., Korczyńska M., Kulikowska J., 
Nowicka J., Skowronek R., Chowaniec M. In-
toxikation mit dem synthetischen Cannabinoid  
AB-CHMINACA. 

•	 Rygol K., Chowaniec C., Szczepański M., Sko
wronek R., Chowaniec M. Das Zugunglück in 
Szczekociny – medizinisch-forensische Analyse, 

•	 Skowronek R., Chowaniec C., Chowaniec M., 
Szczepański M., KabieszNeniczka S., Rygol K. 
Medicolegal analysis of skydiving plane crash in 
Topolów, southern Poland,

•	 Woźniak K., Moskala A., RzepeckaWoźniak E., 
Kluza P., Romaszko K., Lopatin O. Injuries of the 
cervical spine and craniocervical junction reve-
aled by routine postmortem computed tomography 
(PMCT) in various cases of transportation injuries.
Przedstawiono również zespołową pracę w  ję

zyku angielskim pochodzącą z  Katedry Medycyny 

Sądowej, Katedry Patofizjologii, Elektrokardiologii 
i  Prewencji Chorób SercowoNaczyniowych Uni
wersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz Katedry 
Medycyny Prawnej Uniwersytetu w  Lipsku: Nas
tainczykWulf M., Dobosz T., Sobieszczańska M.,  
KaweckaNegrusz M., Dreßler J., Edelmann J. Long 
QT-Syndrome (LQTS) mutation analysis by SNaPshot 
technique. 

W późnych godzinach popołudniowych, w przed
dzień rozpoczęcia kongresu, gospodarze przywitali 
gości koncertem w kościele św. Mikołaja i dokonali 
otwarcia kongresu w  historycznym ratuszu w  Lip
sku. Uroczysta kolacja odbyła się natomiast w XVII 
wiecznym, barokowym Pałacu Parkowym.

95. Kongres Medycyny Prawnej odbędzie się we 
wrześniu 2016 r. w Heilderbergu – mieście położo
nym w kraju związkowym BadeniiWitembergii. 

Udział w  kongresie pracowników naukowych 
wyższych uczelni medycznych z Europy Środkowo
Wschodniej, w tym pracowników naukowych z Pol
ski, a  także niektóre prace tam wygłaszane, został 
w znacznej mierze finansowo wsparty przez Osteu
ropaverein – Rechtsmedzizin, przy szczególnym za
angażowaniu dr. med. Kurta Trübnera z Essen. 

 dr n. med. Krystian Rygol 
SUM w Katowicach 


